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Omdisponering av medel för specialistutbildning undersköterska

Beslut

1. 1 miljon kronor omdisponeras från personalnämnden budget 2023
för specialistutbildning av sjuksköterskor i Region Skåne till
Specialistutbildning av undersköterskor i Region Skåne.

Sammanfattning

Undersköterska blir nu en skyddad yrkestitel vilket tydliggör att undersköterskor
kommer ha en större roll inom den samlade hälso- och sjukvården, både i den
regionala och i den kommunala vården. Behovet av kompetensutveckling av
Region Skånes undersköterskor har under det senaste året ökat vilket visar sig i
att fler undersköterskor ansöker om utbildningslön.

Enligt delegationsordningen för personalnämnden har

ordföranden rätt att fatta beslut på nämndens vägnar i ärenden som är så

brådskande att nämndens avgörande inte hinner avvaktas. I detta fall sker

ordförandebeslutet då ärendet inte hinner beredas av nämnden innan

deadline för inlämnande av yttrande.

I ärendet finns följande dokument:

1. Ordförandebeslut 2023-07-06

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget

Kompetensförsörjningen är en avgörande fråga för att klara av vårdens framtida
behov. Dessutom är vården mer högspecialiserad och avancerad där fler patienter
är multisjuka. För undersköterskor innebär detta ett behov av ökad kompetens
och specialisering till avancerad vård med komplexa omvårdnadssituationer. Rätt
använd kompetens och kompetensutveckling av Region Skånes undersköterskor
är därför än mer viktig, inte minst för att tillse en god och säker vård genom
att höja omvårdnadskompetensen och vårdkvaliteten och på så sätt ge en ökad
patientsäkerhet.
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Undersköterska blir nu en skyddad yrkestitel vilket tydliggör att undersköterskor
kommer ha en större roll inom den samlade hälso- och sjukvården, både i den
regionala och i den kommunala vården. Det kommer framöver bli tydligare
vilken kompetens en grundutbildad undersköterska har kontra en undersköterska
med specialistutbildning. I nuvarande kompetensstege och i arbetet med
kompetens och tjänstemodellens faser blir det ännu tydligare med behovet av
specialistkompetens för undersköterskor.

Personalnämnden har avsatta medel för att finansiera undersköterskornas lön vid
studier till specialistundersköterska men den totala budgeten har tidigare år inte
utnyttjats fullt ut. Det har under flera år pågått ett aktivt arbete dels med att få till
stånd fler yrkeshögskoleutbildningar (YH-utbildningar) utifrån verksamheternas
behov av kompetens och dels fler dialoger med verksamheterna för att stötta
upp i planeringen av kompetensförsörjningen. Detta arbete börjar nu ge resultat
och det är fler verksamheter och undersköterskor som är intresserade och ser
behov av kompetensutveckling. Man kan även se att undersköterskor som har
läst specialistinriktningar bidrar med ökad kompetens inom verksamheten. Inför
framtagande av YH-utbildningar förs ofta dialoger med kommunerna då ökad
kompetens behövs inom både den regionala som kommunala vården.

Behovet av kompetensutveckling av Region Skånes undersköterskor har under
det senaste året ökat vilket visar sig i att fler undersköterskor ansöker om
utbildningslön och att det är stort efterfrågan på de tre uppdragsutbildningarna
som genomförs av Högskolan i Kristianstad på uppdrag av Region Skåne. Inför
hösten 2023 är det fler som har antagits till YH-utbildningar än vad vi har medel
för i årets budget. Det är även fler verksamheter som efterfrågar stöd med att
initiera och genomföra kompetensutvecklingsinsatser internt.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering

1 miljon kronor omdisponeras inom given budgetrum för personalnämnden för
verksamhetsåret 2023.

Juridisk bedömning

Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser

Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer

Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i ärendet.
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Uppföljning

Omdisponeringen och nyttjande av medel följs upp i årsredovisning för
personalnämnden

Linda Allansson Wester
Ordförande

Region Skåne
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